MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

PRO-REITORIA DE EXTENSAO (REITORIA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 41/2024 - PROEX-REI (11.01.01.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 31 de julho de 2024.

NOTA DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 28/2024- APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO
VOLTADOS À ARTE E CULTURA E EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPORTES E LAZER

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência, Tecnologia do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 174/2024, com base na
Política de Extensão do IFRS, nas Políticas de Arte e Cultura  e de Educação Física, Esportes e Lazer
do IFRS, tendo em vista a otimização e a celeridade no uso dos recursos destinados a tais políticas

RESOLVE: 1. TORNAR SEM EFEITO o Edital Proex 18/2024- Apoio a Projetos Voltados à Arte e
Cultura e à Educação Física, Esportes e Lazer.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 31/07/2024 15:13)
MARLOVA BENEDETTI

PRO-REITOR(A)

PROEX-REI (11.01.01.06)

Matrícula: ###788#8

Processo Associado: 23419.003298/2024-89

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 41 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 31/07/2024 3dd776ee24

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-058-de-15-de-agosto-de-2017-aprovar-politica-de-extensao-do-instituto-federal-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-033-de-06-de-agosto-de-2020-aprova-a-politica-de-arte-e-cultura-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_095_19_Politica_Educacao_Fisica_Completa.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_095_19_Politica_Educacao_Fisica_Completa.pdf
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf